АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 января 2019 года N 170
О специализированной службе по вопросам похоронного дела на территории города Урай
(с изменениями на 24 апреля 2019 года)
(в ред. постановления Администрации города Урай от 24.04.2019 N 959)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле":

1. Создать специализированную службу по вопросам похоронного дела на территории города Урай в лице общества с ограниченной ответственностью Ритуальных услуг.

(п. 1 в ред. постановления Администрации города Урай от 24.04.2019 N 959)

2. Утвердить Порядок деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории города Урай согласно приложению.

3. Признать утратившими силу:
1) постановление главы города Урай от 31.10.2008 N 3463 "Об утверждении Порядка деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории города Урай";
2) постановление администрации города Урай от 21.07.2017 N 2104 "О внесении изменений в постановление главы города Урай от 31.10.2008 N 3463";
3) постановление администрации города Урай от 12.02.2018 N 296 "О внесении изменения в приложение к постановлению главы города Урай от 31.10.2008 N 3463".
4. Опубликовать постановление в газете "Знамя" и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай И.А. Козлова.

Исполняющий обязанности главы города Урай
В.В.ГАМУЗОВ

Приложение
к постановлению
администрации города Урай
от 29.01.2019 N 170

ПОРЯДОК ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ СЛУЖБЫ ПО ВОПРОСАМ ПОХОРОННОГО ДЕЛА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА УРАЙ

1. Специализированная служба по вопросам похоронного дела на территории города Урай (далее - специализированная служба по вопросам похоронного дела) создается на основании требований Федерального закона от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле" (далее - Федеральный закон N 8-ФЗ), Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

2. Учредителем специализированной службы по вопросам похоронного дела является администрация города Урай.
3. Местонахождение специализированной службы по вопросам похоронного дела: 628285, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, город Урай, улица Ленина, дом 10.
4. Специализированная служба по вопросам похоронного дела обеспечивает оказание гарантированного перечня услуг по погребению, предусмотренных статьей 9 Федерального закона N 8-ФЗ, и услуг по погребению умерших (погибших) в случаях, предусмотренных статьей 12 Федерального закона N 8-ФЗ, в соответствии с законодательными актами Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами города Урай.
5. Режим работы устанавливается специализированной службой по вопросам похоронного дела самостоятельно.
6. Специализированная служба по вопросам похоронного дела осуществляет размещение и актуализацию информации по вопросам осуществления своей деятельности, в том числе о порядке предоставления гарантированного перечня услуг по погребению и тарифах на такие услуги, режиме работы, контактных данных на официальном сайте специализированной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (www.rituray.ru), а также на информационных стендах, установленных в помещении специализированной службы по вопросам похоронного дела.
7. Непредоставление на безвозмездной основе услуг, предусмотренных гарантированным перечнем услуг по погребению, влечет привлечение должностных лиц специализированной службы по вопросам похоронного дела к административной ответственности в установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях порядке.